7.1272 - [In nomine domini] dei et salvatoris nostri lesu Christi. Anno ab incamatione domini nostri lesu 
Christi millesimo ducentesimo septuagesimo secun[do ...]sima mensis iulii, indictione quintadecima. 
Inbentarius factus de illis terris que sunt pertinentes de illu sanctu infirmariu de monasterio Sancti Gregorii 
Maioris per domin[a...] et per domna monacha Protanobilissima et per domina Angiulia monacha Bulchana 
insimul rectrice et gubematrice de ipsu sanctu infirmariu et per Gulielmum de illa Turri ballius de ipsu 
[infir]mariu et per consensu et voluntate de domina Maria de domini Hebuli venerabili abbatissa ipsius 
monasterio Sancti Gregorii domina illorum nomin[...] terris hec sunt ... Et in loco Sancti lohanni ad Tuduzulu, 
ubi dicitur ad illa Mortella, una petia de terra que sunt modia due, quarta una, none [...] media que est 
coniuncta de ambobus capitibus cum vie; de uno latere cum terra Sancti Quaranta de Furcilla; de alio latere 
cum terra Sancta Maria Retonda de Nido [... qu]e sunt quarte quinque et media que est coniuncta cum 
terris ipsius ecclesiis, et cum via, et cum illa Risina de illu Mare exinde pertin[...] ... (ASNa, SGM, perg. 
n.294; De Lellis, Notamentum, cc. 215-218; Vetere, Le pergamene ..., 2006 p.52).* 

1337 - ... trovando noi nelle costituzioni di Gio. Orsini nell'anno 1337 al n.28 descritto ... "In festo 
Resurrectionis Domini Archiepiscopus pontificaliter indutus ... vadit cum Capitulo toto, et processione ab 
ecclesia majore ad ecclesiam sanctae Restitutae ... Quo egresso de choro ecclesiae S. Restitutae, in navi 
dictae ecclesiae, debent esse praesentes ... archipresbjter S. Mariae Rotundae ..." (Cenno storico ..., 
p.168).*  
 - Die Sabbati in vigilia eiusd. festi de manu in aurora caput beatiss. Januarii ... portari debet per clericos ... 
secundum dispositionem ... Archiepiscopi, videl S. Apostoli, S. Pauli Major, S. Mariae Rotundae, S. Andreae 
ad Nidum, S. Georgii Major, S. Mariae ad Plazzam, vel ad aliam Ecclesiam ... (Ursinianis Ritibus, cap.36; 
Mazocchi, Dissertatio ..., 1751 p.53). 

20.5.1369 - n. 613 1369 A' 20 del mese di Maggio per N.r Desiato de Cioffo di Nap. Il Sig.r Angelo Villano 
Secretario Reginale asserì avanti il Sig.r Pietro Pignatello, che nuovamente la Maestà Reginale donò in 
burgensatico al d.o Sig.r Pietro, e suoi eredi l'intiera mettà delle case, che furno del q.m Sancia di Magdilo 
site à Nido di q.a Città, giusta le vie publiche da due parti, giusta la Chiesa di S. Maria della Rotonda, giusta 
le case del Sig.r Giovanni Tomacello, ed altri confini … (ASNa, Mon. sopp. 596, p.69r; Pinto, Ricerca 2017).